ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 15/2025/CMX
Processo Licitatório nº: 04/2025/CMX
Pregão Eletrônico nº: 04/2025/CMX - SRP

O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
atendendo ao disposto no artigo 71, IV da Lei nº 14.133/2021, após análise do julgamento da
presente licitação, cujo objeto é o fornecimento de equipamentos, material e suprimentos de
informática para a Câmara Municipal de Xinguara / PA, RESOLVE:

I. ADJUDICAR às empresas vencedoras:

1. ALLSET TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 55.149.591/0002-36, com sede na
Rodovia Governador Mario Covas, s/nº, Km 279, Sala 340, Bairro Jacuhy, CEP: 29.161-230, em
Serra / ES, o item arrolado abaixo:

- Item 05: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL FUNÇÃO IMPRIMIR, DIGITALIZAR,
COPIAR (COPIADORA, SCANNER). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE  ESTEJA EM LINHA
DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. PADRÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 (MAX. PPM) 48 VELOCIDADE DE
IMPRESSÃO EM PRETO CARTA (MAX. PPM) 50 TIPO DE CONSUMÍVEL CARTUCHO DE
TONER E UNIDADE DE CILINDRO VELOCIDADE DA CPU (MHZ) 1200 RESOLUÇÃO DE
IMPRESSÃO (DPI) 1200 X 1200 DPI COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE
IMPRESSORA WINDOWS, MAC OS, LINUX RESOLUÇÃO DE CÓPIA 1200 X 600 DPI
CÓPIA FRENTE E VERSO REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25%-400% RECURSOS AVANÇADOS
DE DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI
MÁX.) 1200 X 1200 DPI VIDRO DE EXPOSIÇÃO), 600 X 600 DPI (ADF) CAPACIDADE DE
DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA E COLORIDA; VELOCIDADES DE
DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX A4 (PRETO/COR) (MAX. IPM) 28 / 56 IPM (A4) O
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; Marca: BROTHER; -
Modelo: DCP-L5512dw - Quantidade: 3; Valor unitário: R$ 3.140,42; Valor global: R$
9.421,26.

2. CONSTRUTORA SÉCULOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 57.087.465/0001-49, com sede
na Rua Alberto Santos Dumont, nº 11, Quadra B, Lote 11, Bairro Nova América, CEP: 68.557-335,
em Xinguara / PA, o item arrolado abaixo:

- Item 14: SWITCH GIGABIT. MONTÁVEL EM RACK DE 24 PORTAS. 10/100/1000 MBPS
PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X.
INTERFACE. 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO

  ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

2

MDI/MDIX). MÍDIA DE REDE 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO
100M). 100BASE-TX 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M). FONTE
DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ. CABO DE ALIMENTAÇÃO. GUIA DO
USUÁRI.KIT DE MONTAGEM EM RACK. PÉS DE BORRACHA. O EQUIPAMENTO
DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA
MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES; Marca: TP-Link; - Modelo: SG1024d - Quantidade: 2; Valor
unitário: R$ 699,00; Valor global: R$ 1.398,00.

3. FAP TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 55.935.697/0001-84,
com sede na Rua 1.130, nº 365, Quadra 228, Lote 22, Setor Marista, CEP: 74.180-090, em Goiânia
/ GO, o item arrolado abaixo:

- Item 08: NOBREAK FORMATO: TORRE POTÊNCIA: 1500 VA TENSÃO ENTRADA:
BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~; TENSÃO DE SAÍDA: 115V~ CONEXÃO DE
ENTRADA: PLUGUE NBR 14136 CONEXÃO DE SAÍDA: 8 TOMADAS NBR 14136 (5 NO
PAINEL TRASEIRO + EXTENSÃO ELÉTRICA GRATUITA) O EQUIPAMENTO DEVERÁ
SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES; Marca: CR Energia; - Modelo: KSB 1500BS - Quantidade: 4; Valor unitário: R$
752,70; Valor global: R$ 3.010,80.

4. TORRES TECNOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 35.697.159/0001-91, com sede na
Avenida dos Pioneiros, nº 179-B, Bairro Nova Canaã, CEP: 68.356-007, em Canaã dos Carajás /
PA, os itens arrolados abaixo:

- Item 01: NOBREAK (PARA COMPUTADOR). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA
EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL
MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127
/ 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE
SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME
AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO
MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO,
SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO,
SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES; Marca:
Eccopower; - Modelo: Nobreak 600VA Inter New Orion Premium; - Quantidade: 5; Valor
unitário: R$ 417,00; Valor global: R$ 2.085,00.

- Item 02: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA
EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR 13ª GERAÇÃO INTEL®
CORE™ I5-1334U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 4.6GHZ) DESKTOP COM
PROCESSADOR FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2
MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU
SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNELOU SUPERIOR. A PLACA
PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX,

  ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

3

CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES.
POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. O ADAPTADOR DE
VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR
SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR
ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1
DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE
GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS
COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 24
POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE
TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO
FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS
OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR
GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O
MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER
NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES;
Marca: Dell; - Modelo: Dell 24 All-In-One; - Quantidade: 4; Valor unitário: R$ 2.607,00; Valor
global: R$ 10.428,00.

- Item 03: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL® CORE™ 5 120U (10- CORE, CACHE DE
12MB, ATÉ 5.0GHZ) PLACA DE VÍDEO *INTEL® GRAPHICS COM MEMÓRIA GRÁFICA
COMPARTILHADA TELA 15", FHD+ 1920X1200, WVA, ANTIRREFLEXO, 250 NITS
MEMÓRIA 8GB DDR5 (1X8GB) 5200MT/S; EXPANSÍVEL ATÉ 32GB (2 SLOTS SODIMM)
ARMAZENAMENTO SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 TODOS OS COMPONENTES DO
PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.
GARANTIA DE 12 MESES; Marca: Dell; - Modelo: Inspiron 14 Intel Core I5 12OU; -
Quantidade: 10; Valor unitário: R$ 3.200,00; Valor global: R$ 32.000,00.

- Item 04: SCANNER ADS4700W ADS-4700W PORTÁTIL CONEXÃO COM CONEXÃO
WIRELESS, ETHERNET E USB. ATÉ TAMANHO A4. COM CAPACIDADE DE BANDEJA
PARA 80 FOLHAS. RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO
CONTÍNUA, ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DO ALIMENTADOR, IGNORAR PÁGINAS
EM BRANCO VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX A4 (PRETO/COR) (MAX.
IPM): 80 VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (PRETO / COR) (MAX IPM): 80
DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO: SIM. SENSOR DE IMAGEM: CIS DUPLO.
RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI MÁX.): ATÉ 1200 X 1200 DPI.
RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.): 600 X 600. SENSOR DE
ATOLAMENTO DE PAPEL: SIM TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO
SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12
MESES; Marca: Brother; - Modelo: Scaner ADS-4700W; - Quantidade: 2; Valor unitário: R$
2.661,00; Valor global: R$ 5.322,00.

- Item 07: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK CONECTIVIDADE
AVANÇADA: COM CABO USB, WI-FI, WI-FI DIRECT³ PARA IMPRESSÃO SEM FIO
DIRETAMENTE DE SEUS DISPOSITIVOS MÓVEIS. CONECTIVIDADE: WIRELESS
SOLUÇÕES MOBILE RECURSOS:VISOR LCD COMPATÍVEL COM SISTEMAS
OPERACIONAIS:WINDOWS VISTA® / 7 / 8 / 8.1 /10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT)

  ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

4

WINDOWS SERVER® 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO
AUTOMÁTICA (AUTO DUPLEX). É CAPAZ DE IMPRIMIR ATÉ 33 PÁGINAS POR
MINUTO EM PRETO OU 15 PÁGINAS POR MINUTO EM CORES. POSSUI RESOLUÇÃO
MÁXIMA DE 5760 X 1440 DPI, PROPORCIONANDO IMPRESSÕES NÍTIDAS, COM CORES
VIBRANTES E DURADOURAS, EXCELENTE TANTO PARA ARQUIVOS DE TEXTO,
QUANTO GRÁFICOS E ILUSTRAÇÕES. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM
USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;
Marca: Epson; - Modelo: Impressora Mult. Ecotank L4260; - Quantidade: 2; Valor unitário: R$
1.425,00; Valor global: R$ 2.850,00.

- Item 09: FONTE: POTÊNCIA: 350 WATTS. VENTILADOR DE 120MM, SILENCIOSO E
ALTA DURABILIDADE. PADRÃO ATX: 12V 2.0. ENTRADA AC COM CHAVEAMENTO
MANUAL: 115V / 230V 60HZ. CHAVE LIGA/DESLIGA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER
NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES; Marca: Aerocool; - Modelo: VX-350; - Quantidade: 5; Valor unitário: R$ 115,17;
Valor global: R$ 575,85.

- Item 11: MOUSE PAD COMO APOIO COM APOIO DE PULSO EM GEL PRETO
TAMANHO G. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES; Marca: Prosmart; -
Modelo: Mousepad JOB-4001; - Quantidade: 10; Valor unitário: R$ 19,24; Valor global: R$
192,40.

- Item 12: TECLADO, INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2, COM 107 TECLAS PADRÃO,
SENDO OBRIGATÓRIO “Ç”. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO,
REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES;
Marca: Rise Mode; - Modelo: Teclado USB RM-TC-01-FB; - Quantidade: 6; Valor unitário: R$
22,00; Valor global: R$ 132,00.

- Item 13: ROTEADOR WI-FI. VELOCIDADES DE ATÉ 1.5 GBPS (1201 MBPS NA BANDA
DE 5 GHZ E 300 MBPS NA BANDA DE 2.4 GHZ). COM 4 ANTENAS. 4 PORTAS GIGABIT.
O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; Marca: TP-Link; - Modelo:
Roteador ARHER AX12; - Quantidade: 3; Valor unitário: R$ 151,32; Valor global: R$ 453,96.

- Item 16: DISCO RÍGIDO EXTERNO (PORTÁTIL) CAPACIDADE 2TB; INTERFACE 3.0
ALIMENTAÇÃO BUS USB. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA
OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO; Marca: Western Digital; -
Modelo: HD Externo 2TB, USB 3.0 preto; - Quantidade: 5; Valor unitário: R$ 498,20; Valor
global: R$ 2.491,00.

  ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

5

- Item 17: SSD INTERNO SATA III 2.5. REV. 3.0; Marca: Hikvision; - Modelo: SSD 480GB
SATA C100 2,5 6GB/S; - Quantidade: 5; Valor unitário: R$ 200,00; Valor global: R$ 1.000,00.

- Item 19: CABO SATA 3.0 6GB/S COMPUTADORES, SERVIDORES, DISCOS RÍGIDOS. O
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; Marca: Ugreen; - Modelo:
Cabo Sata 3 6GB/S; - Quantidade: 10; Valor unitário: R$ 8,00; Valor global: R$ 80,00.

- Item 20: CABO DE REDE CAT.6. CAIXA COM 305 METROS 100% COBRE; Marca:
Intelbras; - Modelo: Cabo de rede CT6 azul; - Quantidade: 2; Valor unitário: R$ 825,00; Valor
global: R$ 1.650,00.

- Item 21: O PATCH PANEL CAT6 COM 24 PORTAS; Marca: Sohoplus; - Modelo: Patch Panel
24 portas CT6E; - Quantidade: 2; Valor unitário: R$ 451,75; Valor global: R$ 903,50.

- Item 22: CONECTORES RJ-45; Marca: Intelbras; - Modelo: Conector RJ45 para cabo de rede; -
Quantidade: 50; Valor unitário: R$ 0,46; Valor global: R$ 23,00.

- Item 23: MONITOR FULL HD DE 24 VGA/HDMI PRETO; Marca: LG; - Modelo: Monitor
Gamer 24Full HD 100HZ; - Quantidade: 5; Valor unitário: R$ 483,00; Valor global: R$
2.415,00.

- Item 28: TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M132NW; Marca:
BYQUALY; - Modelo: HP CF218A/132NW/132FN; - Quantidade: 10; Valor unitário: R$
25,13; Valor global: R$ 251,30.

- Item 30: CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP- 1617NW; Marca: BYQUALY; -
Modelo: Bandeja DR1060 Comp DCP1617NW; - Quantidade: 12; Valor unitário: R$ 28,13;
Valor global: R$ 337,56.

- Item 32: CILINDRO PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M132NW; Marca:
BYQUALY; - Modelo: Compatível M 132NWE; - Quantidade: 5; Valor unitário: R$ 28,31;
Valor global: R$ 141,55.

- Item 33: CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540 DW; - Marca:
BYQUALY; - Modelo: DR2340 Compatível com DCPL2540DW; - Quantidade: 10; Valor
unitário: R$ 29,00; Valor global: R$ 290,00.

5. SEGINFO COMÉRCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
05.807.475/0001-08, com sede na Avenida Liberdade, nº 3.230, Galpão G3 D Anexo B, Bairro
SESI, CEP: 58.111-400, em Bayeux / PB, o item arrolado abaixo:

  ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

6

- Item 18: SSD M.2 NVME CAPACIDADE DE 256 GB. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER
NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1
ANO; - Marca: Strond M.2 2280 PCI-E 256GB GM228; - Modelo: Strond M.2 2280 PCI-E
256GB GM228; - Quantidade: 4; Valor unitário: R$ 159,99; Valor global: R$ 639,96.

6. V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME, inscrita no CNPJ nº 05.808.979/0001-42, com
sede na Rua Antônio Olímpio, nº 32, Bairro Vila Aurora, CEP: 15.014-410, em São José do Rio
Preto / SP, os itens arrolados abaixo:

- Item 25: TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP 1132; - Marca:
DSI/CHINAMATE; - Modelo: CE285A; - Quantidade: 40; Valor unitário: R$ 23,10; Valor
global: R$ 924,00.

- Item 26: TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617NW; - Marca:
DSI/CHINAMATE; - Modelo: TN1060; - Quantidade: 50; Valor unitário: R$ 20,00; Valor
global: R$ 1.000,00.

- Item 27: TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652 DN; - Marca:
DSI/CHINAMATE; - Modelo: TN3472; - Quantidade: 30; Valor unitário: R$ 28,00; Valor
global: R$ 840,00.

- Item 29: TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540 DW; - Marca:
DSI/CHINAMATE; - Modelo: TN660 / TN2370; - Quantidade: 40; Valor unitário: R$ 20,00;
Valor global: R$ 800,00.

- Item 31: CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652 DN; - Marca:
DSI/CHINAMATE; - Modelo: DR3440; - Quantidade: 10; Valor unitário: R$ 29,00; Valor
global: R$ 290,00.

7. W R COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 06.538.430/0001-48, com sede na Quadra Onze, nº 01, Setor FL 32, Quadra 11,
Lote 01, Sala B, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.508-110, em Marabá / PA, os itens arrolados
abaixo:

- Item 10: MOUSE USB TIPO SENSOR OPTICO RESOLUCAO 100 DPI 3 BOTOES. O
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES; - Marca: Kross
Elegance; - Modelo: KE-M095; - Quantidade: 6; Valor unitário: R$ 8,40; Valor global: R$
50,40.

- Item 15: MEMORIA RAM 4GB DDR3 1333MHZ PARA PC DESKTOP. PRODUTO DEVE
SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MINIMA DE

  ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

7

12 MESES; - Marca: Bluecase; - Modelo: BNL3D13M 15V9/4G; - Quantidade: 6; Valor
unitário: R$ 46,70; Valor global: R$ 280,20.

- Item 24: TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102; - Marca: Premium; - Modelo:
CE285A; - Quantidade: 6; Valor unitário: R$ 24,50; Valor global: R$ 147,00.

II. HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o presente procedimento licitatório, cujo
critério de julgamento é o menor preço por item, tudo em conformidade com os trabalhos levados a
efeito pela Pregoeira e sua equipe, instruída através do Documento de Formalização de Demanda
datado de 16 de junho de 2025, no valor global de R$ 82.423,74 (oitenta e dois mil, quatrocentos
e vinte e três reais e setenta e quatro centavos), às vencedoras:

1. ALLSET TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 55.149.591/0002-36, com sede na
Rodovia Governador Mario Covas, s/nº, Km 279, Sala 340, Bairro Jacuhy, CEP: 29.161-230, em
Serra / ES, o item 5, no valor de R$ 9.421,26 (nove mil quatrocentos e vinte e um reais e vinte e
seis centavos);

2. CONSTRUTORA SÉCULOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 57.087.465/0001-49, com sede
na Rua Alberto Santos Dumont, nº 11, Quadra B, Lote 11, Bairro Nova América, CEP: 68.557-335,
em Xinguara / PA, o item 14, no valor de R$ 1.398,00 (um mil trezentos e noventa e oito reais);

3. FAP TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 55.935.697/0001-84,
com sede na Rua 1.130, nº 365, Quadra 228, Lote 22, Setor Marista, CEP: 74.180-090, em Goiânia
/ GO, o item 8, no valor de R$ 3.010,80 (três mil dez reais e oitenta centavos);

4. TORRES TECNOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 35.697.159/0001-91, com sede na
Avenida dos Pioneiros, nº 179-B, Bairro Nova Canaã, CEP: 68.356-007, em Canaã dos Carajás /
PA, os itens: 1; 2; 3; 4; 7; 9; 11; 12; 13; 16; 17; 19; 20; 21; 22; 23; 28; 30; 32; e 33; no valor de
R$ 63.622,12 (sessenta e três mil seiscentos e vinte e dois reais e doze centavos);

5. SEGINFO COMÉRCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
05.807.475/0001-08, com sede na Avenida Liberdade, nº 3.230, Galpão G3 D Anexo B, Bairro
SESI, CEP: 58.111-400, em Bayeux / PB, o item 18, no valor de R$ 639,96 (seiscentos e trinta e
nove reais e noventa e seis centavos);

6. V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME, inscrita no CNPJ nº 05.808.979/0001-42, com
sede na Rua Antônio Olímpio, nº 32, Bairro Vila Aurora, CEP: 15.014-410, em São José do Rio
Preto / SP, os itens: 25; 26; 27; 29 e 31; no valor de R$ 3.854,00 (três mil oitocentos e cinquenta e
quatro reais);

7. W R COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 06.538.430/0001-48, com sede na Quadra Onze, nº 01, Setor FL 32, Quadra 11,

  ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

8

Lote 01, Sala B, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.508-110, em Marabá / PA, os itens: 10; 15 e 24; no
valor de R$ 477,60 (quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).

Xinguara, 14 de julho de 2025.

Dorismar Altino Medeiros
           Presidente